[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» марта 2017 г.
	        № 74 -п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района»

В целях уточнения  Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.02.2017 № 52-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - постановление) следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденному в приложении № 1 к постановлению (далее - Положение):

в приложении № 10 к Положению, именуемому «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - приложение № 10 к Положению):
1) дополнить табличную часть  приложения № 2 к приложению № 10 к Положению,  именуемому «Размер персональных выплат работникам муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее – приложение  № 2 к приложению № 10) строкой 5 следующего содержания:
	5
	выплаты тренерам-преподавателям, преподавателям, педагогам  по физической культуре и спорту при наличии звания

«Мастер спорта России»
«Мастер спорта международного класса» <********>
	не свыше 200%
не свыше 420%

2) дополнить приложение № 2 к приложению № 10 сноской следующего содержания:
«<********> выплаты тренерам-преподавателям осуществляются  работникам муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджета Северо-Енисейского района».
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Северо-Енисейского района

И.М.Гайнутдинов